
     

40. ročník, rok 2023, číslo 12 
 

 

 

 

 

Vážení a milí občané Perninku, 

paní zima nám letos dala vědět brzy, kdo je v tuto roční dobu pánem a tak se již dva týdny 

potýkáme s mrazy a přívaly sněhu. Za dětských let našich rodičů a prarodičů bylo běžné, 

že byla zima opravdu zimou. A tak máme i my možnost zažít na začátku prosince nadílku 

sněhu a brzké otevření lyžařských areálů. S tím souvisí i zimní údržba, kterou nově provádí 

firma Jiřího Mikeše a myslím, že si zatím vede obstojně. Doplňuje ho pracovník obce na 

technickém úseku a cesty i chodníky jsou včas upravené. Může se stát, že jsou místečka, 

která ještě nejsou vychytaná, v tomto případě budeme rádi, když nás na to upozorníte, 

abychom o tom věděli a mohli to řešit. Přivítali bychom i vlastní inciativu občanů při 

úklidu sněhu u svých domů.  



 2 

Již tradičně v naší obci proběhlo tvoření adventních věnců v budově bývalé fary, za což 

patří poděkování ŘK farnosti Ostrov a paní Janě Grahsbergerové za podpory Obce 

Pernink. Potkali jsme se o první adventní neděli v parku u Obecního úřadu a společně  

rozsvítili vánoční stromeček. Vyslechli jsme si příběh z Betléma v podání divadelního 

spolku z Perninku a žáků ZŠ a MŠ Pernink a obdarovali děti mikulášskou nadílkou.  

K tomu si dali něco dobrého od Gábiny, Ireny a Honzy a v neposlední řadě jsme mohli 

ochutnat výborné perníkové výrobky v soutěži o Perninský Perník, kterou vyhrála Tereza 

Doleželová s Natálií Kokrhelovou, gratulujeme. V předvánoční čas vás necháme 

odpočinout, ale hned na první Boží hod, jsme si pro vás připravili koncert pěveckého sboru 

Chorea Nova z Nové role od 18h v kostele Nejsvětější trojice.  

Rád bych nyní zmínil některé akce, které se podařilo zrealizovat v tomto roce. Instalovali 

jsme a zprovoznili novou elektronickou úřední desku, částečně dokončili opravu střechy 

kina. Zde nás zastavila dřevomorka v půdním prostoru. Instalovaly se zádržné sněhové 

systémy na střeše Obecního úřadu, aby padající sníh neohrožoval chodce před budovou. 

Provedla se rekultivace Andělské aleje – javorů, odbornou firmou, na což jsme čerpali i 

dotaci a současně jsme ošetřily stromy v parku u kašny. Na hřbitově jsme též udělali 

prořezávku stromů a proběhla rekonstrukce celé střechy márnice a opravily se lavičky. 

Byla zadána architektonická studie volnočasového areálu Kolečko, z které budou následně 

vycházet konkrétní projekty. Zlikvidovala se navážka v Nejdecké ulici po bývalém  

Pragocaru za přispění sponzora a srovnal se povrch, který je připraven pro další záměr a to 

je vybudování parkoviště. Proběhla rekonstrukce obvodového zdiva Kontribučenské sýpky 

za finančního přispění od Karlovarského kraje. Hasičům se pořídily nové ochranné helmy 

k zásahům vč. doplňků i zde jsme čerpali částečně dotaci. Vyspravila se některá místa na 

místních komunikacích a odtokové kanály v obci. Také jsme se zabývali novelizacemi 

obecně závazných vyhlášek a v neposlední řadě i odpadovým hospodářstvím. K tomu více 

uvnitř čísla.  

Po kulturní stránce jsme se podíleli na akci pro děti v KC Krušnohorka v dubnu na konci 

zimy, pořádali jsme v červnu Kulturní festival a v září Slavnosti obce. V nejbližší době se 

pak můžete těšit na tradiční Ples Obce Pernink a to v sobotu 2.3.2024. Až odtaje sníh, 

dojde k pokácení stromů v Nejdecké ulici, jež se nachází v ochranném pásmu vysokého 

napětí, v návaznosti na plánované projekty na Kolečku.  

Rád bych popřál všem občanům Perninku krásný a pohodový předvánoční čas, užijte si 

Vánoc v kruhu rodinném ve sváteční náladě a vykročte do nového roku tou správnou 

nohou.  

                                                                                               Petr Groh – starosta obce  

 
 



 3 

 

 

 

 
 

Zpívání dětí - první adventní neděle v Perninku 
 

 
 

Živý betlém – perninský divadelní spolek 
 
 



 4 

 
 

 
 

Soutěž o nejlepší perninský perník - uprostřed vítězná dvojice Tereza a Natka 

 

 

 
 

Soutěžní vzorky o nejlepší perninský perník 

 



 5 

                        Zápis a usnesení 12. zasedání zastupitelstva obce 
 

 

12. zasedání ZO Pernink, zápis a usnesení konané dne 27.11.2023 od 18.00 hod. v zasedací 

místnosti OÚ Pernink 

 

Přítomni viz prezenční listina – příloha č. 1 

Omluveni: 0 

 

1/12/23 ZO Pernink určuje ověřovateli zápisu pana Ing. Ladislava Vetešníka a paní Martinu 

Vincůrkovou, pořizovatelem zápisu pana Petra Groha 

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                               Návrh byl schválen  

 

2/12/23 ZO Pernink schvaluje program 12. zasedání zastupitelstva obce  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                                 Návrh byl schválen  

 

3/12/23 ZO Pernink souhlasí se zněním zápisu z 11. zasedání ZO Pernink ze dne 23.10.2023, 

který byl pořízen starostou Petrem Grohem a ověřen zastupitelem Aloisem Štauberem a 

který byl všem zastupitelům doručen prostřednictvím mailové pošty s podpisy uvedených, 

dne 8.11.2023.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 1 – p. Doležel , zdržel se 3 – pí. Machová, pí. Vincůrková, p. 

Kotrla                                                                                                              Návrh byl schválen 

 

4/12/23 ZO Pernink bere na vědomí provedenou kontrolu plnění usnesení 11. zasedání ZO 

Pernink ze dne 23.10.2023  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 1 – p. Doležel, zdržel se 0                             Návrh byl schválen 

 

5/12/23 ZO Pernink schvaluje zařazení bodu programu o revokaci usnesení č. 8/11/23 a č. 

9/11/23 za bod programu kontrola plnění usnesení 11. zasedání ZO.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                                   Návrh byl schválen 

 



 6 

6/12/23 ZO Pernink revokuje usnesení ZO č. 8/11/23 ze dne 23.10.2023  

Hlasování: pro 4 (pí. Machová, pí.Vincůrková, p.Kotrla, p.Doležel) hlasů, proti 5 (p.Štauber, 

p.Vetešník, p.Groh, p.Liška, p.Mašek, zdržel se 0  

                                                                                                                   Návrh nebyl schválen 

7/12/23 ZO Pernink revokuje usnesení č. 9/11/23 ze dne 23.10.2023  

Hlasování: pro 4 (pí. Machová, pí.Vincůrková, p.Kotrla, p.Doležel) hlasů, proti 5 (p.Štauber, 

p.Vetešník, p.Groh, p.Liška, p.Mašek), zdržel se 0                                                                                                                                    

                                                                                                                  Návrh nebyl schválen 

8/12/23 ZO Pernink určuje ověřovatelem zápisu místo pana Ing. L. Vetešníka zastupitele 

pana Martina Lišku, z důvodu odchodu p. Vetešníka ze zasedání, který se z rodinných 

důvodů omluvil z dalšího jednání ZO.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                            Návrh byl schválen 

 

9/12/23 ZO Pernink schvaluje zařazení bodu programu vyúčtování dotace LK Pernink za 

původní bod programu kontrola plnění usnesení 11. zasedání ZO Pernink ze dne 23.10.2023 

a to za usnesení č. 8/12/23.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                           Návrh byl schválen 

 

10/12/23 ZO Pernink bere na vědomí předložené vyúčtování příspěvku z rozpočtu obce za 

rok 2023 – Lyžařský klub, LK Pernink, z.s. ve výši 150.000,- Kč 

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                          Návrh byl schválen  

 

11/12/23 ZO Pernink schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023 dle předloženého položkového 

členění, které je součástí zápisu jako příloha č. 2 

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                          Návrh byl schválen 

 

12/2/23 ZO Pernink bere na vědomí vyúčtování dotace spolku DROSERA z.s. - záchranná 

stanice pro zvířata Bublava z rozpočtu obce na rok 2023 

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                        Návrh byl schválen  

13/12/23 ZO Pernink bere na vědomí předložené vyúčtování příspěvků z rozpočtu obce za 

rok 2023 - Autobusy Karlovy Vary a.s. ve výši 5.000,- Kč 

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                         Návrh byl schválen  



 7 

14/12/23 ZO Pernink schvaluje uzavření Dodatku č. 3 k Dohodě č. 07-2/230/2020 o náhradě 

za přičlenění honebních pozemků k honitbě Pstruží, kdy celková roční částka činí 2.378,- Kč 

s Lesy ČR, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku 

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                      Návrh byl schválen  

15/12/23 ZO Pernink schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě č. 07-3/230/2020 o náhradě 

za přičlenění honebních pozemků k honitbě Blatenský Vrch, kdy celková roční částka činí 

3.283,- Kč s Lesy ČR, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                     Návrh byl schválen  

16/12/23 ZO Pernink souhlasí se spolufinancováním akcí podpořených v rámci „Programu 

na podporu života v obcích pro rok 2024“, který plánuje vyhlásit v únoru 2024 MAS Krušné 

hory o.p.s a to ve výši 20% z celkové částky příspěvku, té konkrétní akce, která bude 

rozhodovacím orgánem MAS schválena k financování a splnila podmínky poskytnutí 

finanční podpory dle Programu MAS. A bude se konat v obci Pernink.  

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                   Návrh byl schválen  

17/12/23 ZO Pernink schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 663/19 o výměře 3500 m2 v k.ú. 

Pernink a dále části p.p.č. 316/1 o výměře 3400 m2 a části stp.č. 280 o výměře 100 m2 v k.ú. 

Pernink 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 1 – p. Kotrla, zdržel se 0                Návrh byl schválen  

18/12/23 ZO Pernink bere na vědomí předložené vyúčtování příspěvků z rozpočtu obce za 

rok 2022 - Chráněné bydlení Sokolov, z.s. ve výši 5.000,- Kč 

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                    Návrh byl schválen  

 

19/12/23 ZO Pernink schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci a poskytnutí daru mezi Obcí 

Pernink, IČO: 00254878, se sídlem T.G. Masaryka 1, PSČ 362 36 Pernink, Městem Horní 

Blatná, IČO: 00480003, se sídlem Nám. Sv. Vavřince 1, PSČ 362 37 Horní Blatná, Městem 

Abertamy, IČO: 00254398 se sídlem Farní 2, PSČ 362 35 Abertamy a obcí Potůčky, IČO: 

00254894, se sídlem Potůčky čp. 58, PSČ 362 38, v předloženém znění. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                    Návrh byl schválen  

 

Další termín zasedání ZO byl stanoven na den 18.12.2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Pernink. Pracovní jednání ZO proběhne dne 13.12.2023.  

 

 



 8 

                                                      Slovo místostarosty 

Vážení občané, 

dovolte mi se krátce vyjádřit k věci – navýšení cen komunálního odpadu. 

Zastupitelstvo obce na svém 11. zasedání ze dne 23.10.2023 jednohlasně schválilo Obecně 

závaznou vyhlášku obce Pernink „o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci“ a s tím související ceník. Důvodem tohoto nepopulárního kroku byla 

skutečnost v podobě každoročního doplatku za vývoz, který za minulý rok činil bezmála 

427 000,-Kč. Vzhledem avizovanému ročnímu  navyšování cen za likvidaci KO 

(komunální odpad) bylo toto rozhodnutí na místě. Cílem je snížení celkové výše doplatku 

za vývoz KO, jelikož ani navýšení cen za vývoz s největší pravděpodobností nepokryje 

celkové náklady. 

Plně chápeme vaše rozhořčení nad tím, že máte platit něco více, když ve skutečnosti tolik 

odpadu ani nevytvoříte.  Někdo tu postrádá princip, jiný zase spravedlnost.  Vězte, že není 

příjemné činit nepopulární opatření a to obzvláště, má-li se týkat vlastních obyvatel obce. 

Ovšem realita v podobě neúprosného zdražování energií, potravin, služeb a povinnost 

dodržovat zákonné předpisy nás přinutilo toto nepopulární opatření učinit. V žádném 

případě se nejedná o bezmyšlenkovité tahání peněz z vašich kapes, ale účelové s cílem 

snížit tak vysoký komunální doplatek.  

Jak již bylo řečeno, v loňském roce 2022 doplácela obec bezmála 427 tisíc korun za 

likvidaci komunálního odpadu a to při ceně vývozu popelnice ve výši 110,- Kč (o obsahu 

110 l). Jelikož v naší obci několik let funguje na výborné úrovni třídění odpadu, tak si 

dovolím říci, že většina obyvatel je již na samé maximální hranici s tříděním odpadu. 

V souvislosti se snížením ceny na 80 halířů za litr odpadu (původně 1 koruna), tedy cena 

110 l popelnice bude činit 88,- Kč, tedy o 22,- korun méně, by logicky znamenalo při 

stávající libovolné frekvenci vývozu, navýšení doplatku na svoz odpadu skoro o třetinu 

(vybralo by se méně), tedy bavíme se zde o konečné částce převyšující půl milionu korun. 

Matematickým pohledem nám vychází jednoduchá rovnice: 

Roční doplatek 427 tis. v přepočtu na obyvatele se rovná cca. 680,- Kč na 1.obyvatele. 

Pokud rozpočítáme roční poplatek za 14 denní vývoz ve výši 2288,- na 12 měsíců, vychází 

nám 191,- Kč na měsíc. Když někdo měl doposud 1 popelnici (110 l) za měsíc, t.j. 110,-

Kč, tak se jedná o navýšení o 81,- Kč. 

Chtěl bych zdůraznit, že částka 191,- Kč měsíčně (2 x 14 denní vývoz) v sobě zahrnuje 

nejen samotnou likvidaci KO z domácnosti, ale i poplatky s tím spojené, např. skládkovné, 

vývoz objemného odpadu 2 x do roka, systém svozu tříděného odpadu a v neposlední řadě 

kolektivní podílení se na snížení doplatku za komunální odpad. 



 9 

 

Cena za litr vyprodukovaného odpadu je stanovena zákonem a proto možným řešením, jak 

snížit nedoplatek obce, je navýšení frekvence vývozu. Ano, je nám jasné, že některé 

domácnosti nedokážou za 14 dní naplnit celý objem nádoby a záleží jen na nich, zda 

takovou nádobu připraví svozové firmě k vývozu či zda to nechá na další vývoz. Nicméně 

pokud tuto nádobu nepřistaví k plánovanému vývozu (1xtýden, 1x14 dní), bude mu přesto 

poplatek za vývoz účtován a to z již výše uvedených důvodů. 

Na závěr chci uvést, že v tomto směru se spravedlnost těžko hledá, paušální platba na počet 

osob v domácnosti (např. obec Tisová u Nejdku) bude znevýhodňovat velké rodiny 

s dětmi, zvýhodnění rekreantů nebude férové vůči místním, nenavýšení frekvence vývozů a 

s tím spojené navýšení poplatků, bude pro změnu nefér vůči hospodaření obce. Na každém 

z nás je, jak k tomuto faktu přistoupí. Já se osobně domnívám, že se jedná o vhodné a 

přínosné opatření. 

Současně zvolený systém není naším jedinečným výmyslem, obdobně k tomuto přistupují i 

okolní obce v kraji. Zabýváme se možností cílené jednorázové slevy pro seniory, stejně 

tak, jako přispívá obec seniorům na obědy. O dalších krocích vás v tomto směru budeme 

případně informovat. Teprve za rok budeme moci rekapitulovat, zda to přineslo kýžené 

ovoce v podobě snížení doplatku, nebo snad úspor, či zda je učinit opatření jiné. Děkujeme 

za vaše pochopení.   

Zimní údržba 

V letošní sezoně je zimní údržba prováděna firmou pana Jiřího Mikeše. Snažíme se o co 

nejrychlejší začlenění do systému úklidu, aby to bylo ke spokojenosti nás všech. A již nyní 

si dovolím napsat, že se to úklidové firmě daří výborně. I přesto vás žádáme o shovívavost 

a pochopení.  

 

Prevence spalinové cesty  

V souvislosti s topnou sezonou vás chceme formou přiložených letáků informovat o 

faktech týkajících se komínů - spalovacích cest, jak u kotlů na pevná paliva, tak na plyn. 

Buďte prosím opatrní. V případě potřeby vysvětlení nás neváhejte kontaktovat. 

 

Na úplný závěr mi dovolte Vám popřát krásné a klidné prožití vánočních svátků v okruhu 

těch nejbližších.  

                                                                                  

                                                            S úctou Ladislav Vetešník, místostarosta obce  



 10 

                                                                                 Obecní úřad informuje 
 

 

UPOZORŇUJEME, ŽE PLATBY V HOTOVOSTI PRO ROK 2023 PŘIJÍMÁME POUZE DO 

PONDĚLÍ 18.12.2023 DO 16:00 HODIN. 

 

DÁLE PŘIPOMÍNÁME, ŽE SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU Z POBYTU ZA 2. 

POLOLETÍ 2023 JE TŘEBA UHRADIT V OBDOBÍ OD 1.1.2024 DO 15.1.2024. 

 

 

   Zprávy ze základní školy  

 
 

LISTOPAD v ZŠ a MŠ 

MŠ 

Tento měsíc byl pro nás měsícem lesa, lesních rostlin a zvířat. Známe už zvířata, která do 

lesa patří a víme, jak lesu pomáhat. Hodně nám o tom řekl pan myslivec Mgr. Josef 

Svoboda, který nám přinesl na besedu jelení paroží a fotografie z fotopastí. Vyprávěl nám, 

jak rozeznáme jelena od srnce, na fotografiích jsme viděli i vlky a mývala. Každý den 

chodí zvířata krmit a často je pozoruje. Děti se ptaly na různé věci a moc se to všem líbilo.  

 

Hned na začátku měsíce naše děti zapívaly novým občánkům při jejich vítání, ale pak už 

byl čas pilně trénovat na akci Rozsvěcení vánočního stromku v Perninku. Chodili jsme do 

školy a společně se školními dětmi trénovali vánoční koledy. Vyrobili jsme si andělská 

křídla a dalo to hodně práce. Také jsme vyráběli andílky na prodej pro návštěvníky akce. 

Nakonec jsme se všichni sešli první adventní neděli a užili jsme si předvánoční atmosféru.  

 

Čeká nás prosinec plný her na sněhu a společného těšení na Ježíška. Všem přejeme krásné 

a klidné Vánoce, spoustu radosti a zdraví.  

 

        



 11 

    
ZŠ 

Měsíc listopad jsme začali na hokejovém utkání HC Energie v Karlových Varech. Lístky 

jsme dostali zdarma a všichni, co se zúčastnili, si utkání náležitě užili. 

Během měsíce jsme navštívili hrad Loket a s ním spojenou výstavu o Rudolfu II. 

 

Navštívili jsme také muzeum v Karlových Varech a malé děti měly projektový den 

k environmentální výchově s využitím digitálních technologií. 

Koncem měsíce jsme se připravovali na Advent – nacvičovali jsme společně s divadelníky 

adventní vystoupení ke stromečku, vyráběli výrobky, které jsme prezentovali při 

rozsvěcení stromečku. Děkujeme loňským deváťákům za pomoc s úklidem. 

 

Návštěva muzea 

30.listopadu jsme s naší školou jeli do muzea v Karlových Varech.  

Po příjezdu jsme se rozdělili do dvou skupin. První skupina šla na prohlídku muzea a 

výstavu. Výstava byla zajímavá. Dozvěděli jsme se plno věcí o historii,  jak se čokolády a 

různé sladkosti vyráběly, jak to bylo s automaty na čokoládu, viděli jsme různá stará balení 

čokolády, kakaa, krabičky, kartičky, plakáty. 

Druhá skupina šla vyrábět vánoční ozdoby. Nejprve nám paní vysvětlila, co budeme dělat. 

Pak jsme si vybrali křehkou barevnou kouli, lepidlem jsme na ni nakreslili vzory a 

posypali třpytkami různých barev. Vznikly krásné ozdoby na stromeček, které jsme si 

odnesli domů. 

Bylo to moc fajn a užili jsme si to. 

                                                                                             Žáci 9.ročníku 



 12 

           

Vážení rodiče, 

  

chtěla bych vyjádřit svůj kladný názor na Základní školu v Perninku. Jistě nebudu mluvit 

jen za sebe, ale za všechny rodiče z Potůčků, co za poslední roky měli děti na této škole. 

(včetně loňské deváté třídy). 

 Již od prvního dne na této škole, mě velice překvapila přátelská, vlídná atmosféra, milé a 

vstřícné chování všech učitelů. Řekla bych až rodinné zázemí. Nikdy nebyl problém s 

komunikací a vzájemným pochopením. 

 Jsem šťastná, že můj syn mohl navštěvovat tuto školu. Hlavně díky tomu, že je ve třídách 

méně žáků a ke každému dítěti je přistupováno individuálně... ne jako ve městech. Učitelé 

mají více času na každé dítě a mnohem více mohou probrat dané učivo. Dostávám se i k 

tématu vybavení školy. Mají opravdu vše, co potřebují. Velice milé překvapení bylo i v 

období covidu, zapůjčení tabletu pro domácí použití. Denně učitelé komunikovali 

elektronicky nebo telefonem.  

 Opravdu si vážím vysokého pracovního nasazení všech učitelů. Ve svém vlastním volnu 

pořádají různé akce a kroužky pro děti, bez finanční odměny a to se opravdu v dnešní době 

jen tak nevidí. Již teď se těšíme na druhý ročník školního plesu. Minulý rok byli všichni 

spokojeni. Nápaditost učitelů na této škole je opravdu maximální. 

 V dnešní době se dost dětí potýká se školní šikanou a záškoláctvím. Je důležité říci, že na 

této škole nebyl ani náznak tohoto problému. Pokud někdy nějaký byl, tak jsem si 

stoprocentně jistá, že díky učitelům to nikdy nedošlo do extrému a vše se kladně vyřešilo. 

Na velkých školách se to bohužel uhlídat nedá, proto mám velice dobrý pocit, že mé dítě 

chodí do této školy. 

 Díky píli všech učitelů a paní ředitelce se minulý školní rok dostali všichni žáci na 

odborná učiliště a střední školy a já pevně věřím, že tak to bude i letošní rok. Děkuji všem 

učitelům za to, že jsou a že je na této škole máme!                                      

Chtěla bych moc poděkovat obci Potůčky za sponzorské dary pro tuto skvělou školu, aby i 

nadále všichni mohli zlepšovat chod této školy.  

 

 Za rodiče z obce Potůčky Vrzalová Soňa. 



 13 

 PČR informuje  
 

 

 

Advent seniorům 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ-Krásné prožití Vánočních svátků bez úhony a 

nepříjemností!  

 

S nadcházející zimou přichází adventní čas a první svíčku na adventním věnci zapálíme 

v letošním roce již 26. listopadu. Přípravy na Vánoce jsou v plném proudu, obchodní 

centra jsou plná nakupujících návštěvníků a vánoční atmosféra je všude kolem nás. 

Bohužel se i v tomto krásném období najdou ti, kteří využívají tohoto času ve svůj 

prospěch. Podvodníci, kapsáři a zloději jsou v tomto vánočním čase ve svém živlu. 

Využívají zejména lidské nepozornosti, ale také jejich dobrosrdečnosti. Především díky 

těmto vlastnostem končí v jejich sítích především starší občané v důchodovém věku.  

 

Aby se alespoň částečně eliminovalo páchání této trestné činnosti, připravili policisté 

z Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje na období celého adventu preventivní 

projekt s názvem „Seniore, buď ve střehu!“, který je financován z Programu Ministerstva 

vnitra v oblasti prevence kriminality. Cílem projektu je především snížení nápadu trestné 

činnosti páchané na této skupině obyvatel a jejich informování o možnostech, kterými se 

lze proti této trestné činnosti bránit. Poznatky si však mohou odnést i lidé mladší, neboť 

není pravidlem, že si pachatelé trestné činnosti vybírají své oběti pouze mezi seniory.  

 

Policejní preventisté budou po celém Karlovarském kraji během adventu navštěvovat místa 

s velkým pohybem lidí, jako jsou například obchodní centra či parkoviště před nimi, kde 

budou rozdávat letáky s preventivními radami k dané problematice. Součástí letáčku je i 

křížovka s tajenkou. S letáčkem může být senior obdarován i stolním kalendářem na rok 

2024, který obsahuje spoustu důležitých preventivních rad a informací. Aby si senioři tyto 

rady lépe zapamatovali, každá stránka je doplněna krásným ilustračním obrázkem. Po 

celou dobu adventu poběží v Českém rozhlase i preventivní spoty zaměřené na kapesní 

krádeže, podomní prodejce, online nákupy, platby kartou a výběry z bankomatu. Tyto 

preventivní spoty mohou slyšet i návštěvníci při svých nákupech v různých obchodních 

domech po celém Karlovarském kraji.   

 

Policejní preventisté Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje Vám přejí krásné 

prožití adventního času bez jakékoli úhony a nepříjemností. 

 

 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

16. 11. 2023 

 



 14 

 

 

 

ZMĚNA ORDINAČNÍCH HODIN  
+ ZMĚNA MÍSTA ORDINACE OD 2.1.2024 DO cca 28.2.2024 budova 

Městského úřadu Horní Blatná, nám. Sv. Vavřince 1 
 

Vážení pacienti,  

od 2.1.2024 dojde k úpravě ordinačních hodin. Prosíme, abyste se před návštěvou u nás 

objednali z důvodu zkrácení čekací doby. Objednání platí i pro akutní případy. 

Pondělí:  7:30 – 12:00 

    Úterý:  7:30 – 13:00 

    Středa: 11:00 – 18:00 

  Čtvrtek:  7:30 – 14:00 

     Pátek:  7:30 – 12:00 
(Akutní případy mezi 8:30-10:00, též po telefonickém objednání) 

Tel: 353 892 118    internetová adresa: www.bergdoktor.cz      

Email: info@bergdoktor.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                       

Děkuji za pochopení 

MUDr. Vojtěch Danihel                                                

mailto:info@bergdoktor.cz


 15 

     
 

     
 

Dne 25. 11. se na místní faře uskutečnily „Adventní dílny“ pod vedením paní Jany 

Grahsbergerové, která vykouzlila příjemnou předvánoční atmosféru při tvorbě vánočních 

věnců. V místnosti, kde voněla kávička, čaj, groček, byly i výtečné zákusky, se skvěle 

tvořilo. K dispozici jsme měli spousty větviček z keřů a stromů a plno nejrůznějších 

komponentů a doplňků k nazdobení. Čas v tomto příjemném prostředí velice rychle plynul, 

krásných věnců přibývalo, jen je velká škoda, že se této akce zúčastnil menší počet 

zájemců. 

Poděkování patří všem, kteří se na přípravě a nákupu materiálu účastnili, Obci Pernink za 

finanční příspěvek, Římskokatolické farnosti za pronájem prostor, paní Lídě Cekové, paní 

Ludmile Anderlové a paní Marii Zettlové, bylo to skvělé.  

                                                                                            Děkuji Dagmar Krůtová 

 



 16 

 



 17 

 
 



 18 

 

 

 

 

Pohled od Obecního úřadu do ulice Meinlova r. 2023   

 

 
 

Pohled od Obecního úřadu – rok pořízení nezjištěn 



 19 

 



 20 

                                                                                 Kalendář akcí Pernink a okolí 
 

 

                                                       KALENDÁŘ AKCÍ PERNINK A OKOLÍ 

9.12.       

10.00-16.00 
Boží Dar Ježíškovy vánoční trhy 

9.12.     16.00 Nejdek 
Krampus show – taneční skupina One crew, Fireshow Ceres, 

Drumband ZUŠ Ostrov, na závěr příchod čertů 

9.12.     16.30 Ostrov Běh s čelovkou – Mírové náměstí 

    10.12.    

17.00 
Ostrov Koncert Roháči z Lokte – Stará radnice - 220 Kč 

10.12.     18.00  Ostrov Rudá věž smrti – přednáška o historii – Luboš Modrovič 

14.12.    19.00 Nejdek 
Západočeský symfonický orchestr -  K. Kánská – housle, A. 

Vítek – klavír – sál kina  – 150 Kč 

15.12.     

10.00-17.00   
Ostrov Ostrovské trhy – Mírové náměstí 

16.12.      

Zájezd do Chemnitzu na vánoční trhy – jízdenky- prodej 

Konzum Čáda Boží Dar nebo na TF 606 680 597 – odjezd 

z Perninku 9.20 

16.12     

10.00-18.00 
Nejdek 

Krušnohoský vánoční jarmark – s doprovodným programem, 

18.00  závěr vánoční laser show – nám. Karla IV. 

    17.12.    

16.00 

Jáchymov Adventní koncert – Roháči z Lokte  – Špitální kostel  - 100 Kč 

    20.12.    

18.00 

Horní Blatná Vánoční koncert - s pěveckým sborem Gewandhaus z Lipska, 

dětským sborem z Ostrova, barokním orchestrem Camerata 

Lipsiensis a hudebníky z pohraničí Regionec – kostel Sv. Vavřince 

    20.12.    

19.30 

Johangeorgenstadt Vánoční koncert - s pěveckým sborem Gewandhaus z Lipska, 

dětským sborem z Ostrova, barokním orchestrem Camerata 

Lipsiensis a hudebníky z pohraničí Regionec – městský kostel –  

15 Eu 

23.12.                                                                                              

14.00-18.00 

Ostrov Staroměstský advent – bohatý program – andělské zdobení, 

dudácká muzika, Troubení z věže (KT X-TET), Vánoce z krabičky 

s Baruškou a Žolíkem,cirkus Ceres, tichá noc (KT X-TET) -St. nám 

24.12.    21.00 Boží Dar Půlnoční mše v kostele Sv. Anny 

25.12.    18.00   Boží Dar Česká mše vánoční – J. J. Ryba 

25.12.    18.00   Pernink Vystoupení pěveckého sboru Chorea Nova z Nové Role – 

kostel Nejsvětější trojice 

29.12.    17.00 Ostrov Trio OPERA DIVAS – Andrea Kalivodová, Tereza Mátlová, 

Pavlína Senič, klavírní doprovod Ladislava Kaspříková – 330 Kč 

1.1.     11.30 Boží Dar Novoroční mše  

 

Perninské noviny vydává Infocentrum  

při Obecním úřadě  v Perninku, T.G.Masaryka 1, 362 36 Pernink, IČ 00254878 

 dle povolení MK ČR E 20101 v nákladu 350 ks měsíčně. 

Distribuce je zdarma do každé perninské domácnosti. 

Každé číslo PN najdete také na  www.pernink.eu. 

Redakční uzávěrka příspěvků do dalšího čísla PN je vždy ke 29. dni v měsíci. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: podatelna@pernink.eu, 

nebo přineste přímo do Infocentra při OÚ v Perninku, T.G.M. 1, 362 36 Pernink. 

Upozorňujeme čtenáře, že dopisy od přispěvatelů jsou jejich projevy a vydavatel za tyto nenese 

odpovědnosta dále neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech. 
 

Ročník 40 číslo 12, vydáno 7.12. 2023 

http://www.pernink.eu/
mailto:podatelna@pernink.eu

